23.01.2023 Г. №10-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И  РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АНГАРСКИЙ»

В 2023 ГОДУ

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Ангарский» утвержденных собранием жителей муниципального образования «Ангарский» от 17 января 2023, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп руководствуясь п. 1 ст. 78.1, п. 1 ст. 86, ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ангарский»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2023 год (приложение 1), реализация которых будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Ангарский» в объеме 8200 (восемь тысяч двести) рублей и субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Ангарский», в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в объеме 400000 (четыреста тысяч) рублей.

2. Начальнику финансового отдела администрации муниципального образования «Ангарский» обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2023 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Ангарский» в 2023 году (приложение 2).
4. Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Ангарский» - до 30 декабря 2023 года.

5. Обеспечить подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2024 года в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области (Боровченко Н.А.).

6. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ангарский» (Крюкова А.Н.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Ангарский» Крюкову А.Н.
Глава муниципального образования «Ангарский»

Т.М. Середкина

Приложение 1
к постановлению

администрации муниципального образования «Ангарский»
от 23.01.2023г. №10-п

Перечень проектов народных инициатив

 муниципального образования «Ангарский» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт

статьи ФЗ от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*,
руб.

	1
	Текущий ремонт здания водокачки, расположенной в д.Апхайта, ул.Победы, 4а
	до 30 декабря 2023 года
	306 100,00
	299 951,00
	6 149,00
	14.1.4

	2
	Ремонт части
ограждения кладбища в п.Ангарский,
ул.Урицкого, 1а
	102 100,00
	100 049,00
	2 051,00
	14.1.22

	ИТОГО:

	408 200,00
	400 000,00
	8 200,00

Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального образования «Ангарский»

от 23.01.2023Г. №10-П
Порядок организации работы по реализации
мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Ангарский» на 2023 год

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности  администрации муниципального образования «Ангарский» по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Ангарский»  в 2023 году (далее - Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп (далее - Положение о субсидии).

2. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3. В случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам в рамках реализации мероприятий Перечня, администрация муниципального образования «Ангарский» в течение трех рабочих дней со дня образования такой экономии созывает собрание граждан муниципального образования «Ангарский», на котором утверждается дополнительный Перечень мероприятий проектов народных инициатив. Должностное лицо администрации муниципального образования «Ангарский», ответственное за реализацию мероприятий Перечня, в течение двух рабочих дней формирует пакет документов для предоставления в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области.
Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета.

4. Должностные лица администрации муниципального образования «Ангарский», ответственные за реализацию мероприятий Перечня, предоставляют главе администрации муниципального образования «Ангарский» выписки из сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Ангарский», подтверждающие включение в состав расходов бюджета муниципального образования «Ангарский» бюджетных ассигнований на 2023 год на реализацию мероприятий Перечня.
5. В целях координации работы и подготовки отчета об использовании субсидии должностные лица администрации муниципального образования «Ангарский», ответственные за реализацию мероприятий Перечня, обеспечивают предоставление главе администрации муниципального образования «Ангарский»:

1) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения мероприятия перечня проектов народных инициатив - копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров;

2) в течение 10 (десяти) рабочих дней со  дня выполнения мероприятия перечня проектов народных инициатив  - фотоматериалов (в электронном виде) и информацию о подрядчике (исполнителе, поставщике), цене муниципального контракта для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ("до реализации" и "после реализации" мероприятия Перечня).

6. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату администраторами доходов муниципального образования «Ангарский» в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.